
Projekt 
 
z dnia  10 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/  /2025 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Gospodarki Komunalnej w Obrazowie 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1456 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 w związku z art. 14 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.) Rada Gminy 
w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Zespołu Gospodarki Komunalnej w Obrazowie, w brzmieniu ustalonym jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/275/06 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 13 czerwca 2006 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Zespołu Gospodarki Komunalnej w Obrazowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0A7EBE8-F55B-4FBB-86ED-FB6D56A5008C. Projekt Strona 1



 

 
 
 

Załącznik  

do uchwały Nr XIII/  /2025 

Rady Gminy w Obrazowie  

z dnia ……….. 2025 r. 

 

 

STATUT ZESPOŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W OBRAZOWIE 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1 

1. Zespół Gospodarki Komunalnej w Obrazowie, zwany dalej „Zespołem” jest samorządową 

jednostką budżetową Gminy Obrazów w rozumieniu Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych działającym w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej; 

4) ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków; 

5) niniejszego Statutu; 

6) innych przepisów powszechnie obowiązujących. 

2. Zespół prowadzi działalność statutową na obszarze Gminy Obrazów, zwaną dalej 

„Gminą”. 

3. Siedziba Zespołu mieści się w Obrazowie 54; 27-640 Obrazów. 

4. Zespół może używać nazwy: ZGK w Obrazowie. 

5. Nadzór i kontrolę nad działalnością Zespołu sprawuje Wójt Gminy Obrazów. 

6. Zespół nie posiada osobowości prawnej. 

7. Zespół jest jednostką organizacyjną Gminy Obrazów.  

 

PRZEDMIOT I DZIAŁALNOŚĆ ZESPOŁU 

§2 

1. Zespół realizuje zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące                             

i nieprzerwane zaspokojenie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług,                                 

a w szczególności: 

1) utrzymania i eksploatacji obiektów stacji i sieci wodociągowych oraz zapewnienia 

stałej dostawy wody; 

2) utrzymania i eksploatacji sieci kanalizacji oraz stały odbiór ścieków; 

3) świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, na zasadach zawartych w odrębnych przepisach; 

4) prowadzenie w zakresie uzgodnionym z Wójtem Gminy Obrazów zadań związanych 

z: 

a)   remontem dróg gminnych, w tym: ulic, placów, chodników, przepustów drogowych 

oraz ich letniego i zimowego utrzymania, 

b) utrzymaniem czystości i porządku na terenach w stosunku do których obowiązek ten 

spoczywa na gminie, 

c) nadzorem nad konserwacją i funkcjonowaniem oświetlenia drogowego; 

d) remontem i naprawą obiektów gminnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0A7EBE8-F55B-4FBB-86ED-FB6D56A5008C. Projekt Strona 1



 

5) organizowanie i koordynowanie prac osób skazanych/ukaranych wykonujących 

nieodpłatną kontrolowaną prace na cele społeczne oraz prace społecznie użyteczne, 

6) administrowanie powierzonym mu mieniem komunalnym w tym placem targowym 

ZGK w Obrazowie; 

7) ustalanie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz przedstawianie ich do 

zatwierdzenia upoważnionemu organowi.  

2. Zespół oprócz zadań wymienionych w ust. 1, może podejmować i prowadzić także inną 

działalność wchodzącą w zakres zadań własnych gminy wynikających z uchwał Rady 

Gminy, nie wykraczających poza zadania o charakterze użyteczności publicznej, pod 

warunkiem, że nie spowoduje ona zakłóceń w realizacji zadań podstawowych oraz nie 

będzie pozostawać w sprzeczności z innymi przepisami prawa.   

 

 

ORGANIZACJA ZESPOŁU 

§3 

1. Zespołem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Zespołu Gospodarki Komunalnej  

w Obrazowie, zwany dalej „Kierownikiem”. 

2. Kierownika powołuje, zatrudnia, ocenia i rozwiązuje z nim stosunek pracy Wójt Gminy 

Obrazów.  

3. Kierownik zarządza działalnością na podstawie i w graniach pełnomocnictw udzielonych przez 

Wójta Gminy Obrazów. 

4. Zastępstwo Kierownika sprawują wyznaczeni i upoważnieni przez niego pracownicy,  

a w sprawach nagłych Wójt Gminy Obrazów. 

5. Pracowników Zespołu zatrudnia i zwalnia Kierownik.  

6. Szczegółowy podział zadań i obowiązków pracowników ustala Kierownik w Regulaminie 

Zespołu. 

7. Za zorganizowanie i prawidłowe funkcjonowanie systemu kontroli wewnętrznej 

odpowiedzialny jest Kierownik.  

8. Do zakresu działania Kierownika należy w szczególności: 

1) zapewnianie prawidłowego funkcjonowania Zespołu i kierowanie jego działalnością, 

2) dysponowanie środkami finansowymi Zespołu w zakresie otrzymanych pełnomocnictw, 

3) wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników Zespołu, 

4) wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, 

instrukcji i regulaminów, 

5) współpraca z jednostkami zewnętrznymi w zakresie realizacji zadań Zespołu, 

6) wykonywanie innych poleceń służbowych bezpośredniego Przełożonego, w ramach 

określonych przepisami prawa. 

 

 

ŹRÓDŁA PRZYCHODÓW WŁASNYCH, GOSPODARKA FINANSOWA 

I MIENIE ZESPOŁU 

§4 

1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej jest plan dochodów i wydatków. 

2. Zespół prowadzi rachunkowość zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących 

przepisach, w szczególności w ustawie o rachunkowości, ustawie o finansach publicznych  

i przepisach wykonawczych. 

3.  Zespół posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0A7EBE8-F55B-4FBB-86ED-FB6D56A5008C. Projekt Strona 2



 

 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§5 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się ogólnie obowiązujące przepisy 

prawa związane z przedmiotem działania Zespołu. 

§6 

Zmiany niniejszego Statutu wprowadzane są w trybie właściwym dla jego uchwalania. 

§7 

Za przestrzeganie niniejszego Statutu odpowiedzialność ponosi Kierownik Zespołu Gospodarki 

Komunalnej w Obrazowie. 

§8 

Traci moc Statut Zespołu Gospodarki Komunalnej w Obrazowie wraz z załącznikiem tj. uchwała 

Nr XLVIII/275/06  Rady Gminy w Obrazowie z dnia 13 czerwca 2006 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0A7EBE8-F55B-4FBB-86ED-FB6D56A5008C. Projekt Strona 3



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0A7EBE8-F55B-4FBB-86ED-FB6D56A5008C. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII/  /2025 RADY GMINY W OBRAZOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


